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[InésEripmisisteren.] 
leelever over den undervisningspligtige al- 
der, som virkelig har behov for hjælp, hvis 
alle samarbejdende kræfter sættes ind. 

I dag løses opgaven både af amtskommu- 
ner og kommuner. Da skolevæsenet i hoved- 
sagen er en kommunal opgave, og da børne- 
tandplejen i fuldt omfang er henlagt til 
kommunerne, forekommer det nærliggende, 
at også skolelægevæsenet fremtidig vareta- 
ges som ren kommunal opgave. Det har der 
også været bred enighed om. Amtsrådsfore- 
ningen har dog taget afstand fra en primær- 
kommunal skolelægeordning og har peget 
på, at en del mindre kommuner efter fore- 
ningens opfattelse ikke vil kunne løse opga- 
ven; heroverfor må jeg henvise til forslagets 
§ 5, der giver mulighed for, at to eller flere 
kommuner kan etablere fællesskab. Amts- 
rådsforeningen har i øvrigt henstillet, at lov- 
forslaget ikke fremmes for tiden, idet man 
har henvist til de igangværende overvejelser 
vedrørende det stedlige samarbejde mellem 
sociale administrative myndigheder og insti- 
tutioner, det offentlige sundheds- og syge- 
husvæsen og de praktiserende læger. 

Da jeg har indtrykket af, at mange skole- 
læger ser hen til en mere fleksibel ordning, 
og da; der i øvrigt er enighed om, at en ny 
lov bør gennemføres, skal jeg under henvis- 
ning til lovforslagets ret detaljerede bemærk- 
ninger anbefale mit forslag til det høje tings 
velvillige behandling. 

Finansministeren (Grünbaum): Jeg skal 
herved tillade mig for det høje ting at frem- 
sætte forslag til toldlov. 

Forslaget svarer til den gældende toldlov 
med de ændringer, der må foretages i denne 
som følge af Danmarks eventuelle indtræ- 
den i De europæiske Fællesskaber. De æn- 
dringer, der skal foretages, angår såvel told- 
satserne på de indførte varer som toldfor- 
valtningsbestemmelserne. 

Forslaget er ikke fuldt udarbejdet. Det 
har endnu ikke været muligt at formulere 
visse af forslagets paragraffer. Det gælder de 
paragraffer, som man venter at toldloven 
skal indeholde om samhandelen med de 
EFT A-lande, der ikke indtræder i De euro- 
pæiske Fællesskaber. Reglerne herom ken- 
der man jo først, når forhandlingerne mel- 
lem disse EFTA-lande og Fællesskaberne er 
afsluttet eller ført længere frem. 

Forslaget indeholder heller ikke nogen 
toldtarif. Udarbejdelsen af tariffen er et ret 
omfattende arbejde, som først kan ventes 
afsluttet om nogen tid, og tariffen kan først 
ventes at være færdigtrykt omkring 1. maj. 

Da forslaget er en del af den såkaldte føl- 
gelovgivning, har jeg fundet det rigtigst at 
fremsætte det nu, selv om det ikke er he]t 
færdigt, således at folketinget kan få mulig- 
hed for at påbegynde gennemgangen af det. 

Forslaget indeholder i kap. 2 reglerne om, 
hvorledes tolden i løbet af en overgangsperi- 
ode skal afvikles over for De europæiske 
Fællesskaber, og hvorledes de danske told- 
satser i løbet af overgangsperioden skal 
tilnærmes toldsatserne i Fællesskabernes 
toldtarif. Både toldafviklingen og tilnærmel- 
sen til Fællesskabernes toldtarif sker på 
grundlag af den toldtarif, der skal indgå i 
forslaget. Denne tarif vil indeholde 2 kolon- 
ner med toldsatser. I den ene kolonne vil 
være anført de danske toldsatser pr. 1. ja- 
nuar 1972, der er udgangspunktet både for 
toldafviklingen og tilnærmelsen til Fællesska- 
bernes toldtarif. I den anden kolonne vil 
være anført toldsatserne i Fællesskabernes 
toldtarif pr. 1. januar 1972, som man 
overgår gradvis til i løbet af overgangsperio- 
den for varer, der indføres fra lande uden 
for Fællesskaberne, og som der skal betales 
told af. Når overgangsperioden er forbi, skal 
toldtariffen i øvrigt bortfalde og erstattes af 
Fællesskabernes toldtarif, der indeholdes i 
en forordning. Toldtariffens nomenklatur vil 
blive ret kompliceret, da man i den skal 
sammenarbejde alle underpositioner i den 
gældende danske toldtarif og alle underposi- 
tioner i Fællesskabernes toldtarif. 

Ændringerne i toldforvaltningsbestem- 
melserne har deres baggrund i en artikel i 
Rom-traktaten, der pålægger Fællesskaber- 
nes medlemslande at harmonisere deres 
toldlovgivning i fornødent omfang. I over- 
ensstemmelse hermed har Fællesskabernes 
Råd og Kommission i tidens løb vedtaget et 
antal forordninger, direktiver, beslutninger 
og rekommandationer på toldlovgivningens 
område, og disse skal også finde anvendelse 
her i landet efter Danmarks indtræden i 
Fællesskaberne, medmindre andet er aftalt 
under tiltrædelsesforhandlingerne. 

Den gældende toldlov trådte som bekendt 
i kraft den 1. april 1971, og det kan derfor 
forekomme overraskende, at der allerede nu 
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[Finansraitisteren ] : 
fremsættes forslag til en ny toldlov. Der skal 
imidlertid foretages så mange ændringer på 
forskellige steder i toldloven, at jeg finder 
det mest naturligt at fremsætte forslag til en 
ny toldlov. I denne forbindelse vil jeg gerne 
understrege, at hverken forslaget eller de 
bekendtgørelser, der til sin tid skal udstedes 
i henhold til toldloven, vil medføre, at der 
ændres ved de væsentligste elementer i den 
toldbeliandlingsreform, der blev gennemført 
ved den gældende toldlov. Man: kan altså 
opretholde den ordning, at indførte varer 
bliver registreret af toldvæsenet, ved indførs- 
len, hvorefter de føres til varemodtagerens 
lager og'først senere angives til fortoldning! 
Man kan også opretholde den periodiske 
afregning af told og afgifter, der skal betales 
ved -indførslen,'men om et par år 홢 må. man 
afkorte længden; af den kredit, der gives 
med betaling af told og afgifter af indførte 
varer. Under forhandlingerne med De. euro- 
pæiske Fællesskaber er der opnået enighed 
om, at Danmark indtil udgangen af 1974 
kan beholde sine nuværende regler om told- 
og afgiftskredit, og forslaget indeholder der- 
for de samme regler herom som den -gæl" 
dende toldlov. Disse regler går som bekendt 
ud på en gennemsnitlig kredittid på ca. 3 
måneder for told og på l 1/2 måned for af- 
gifter. Fællesskabernes regler fastsætter den 
gennemsnitlige kredittid for både told og 
afgifter til 30 dage. Ved vurderingen af disse, 

. 30 dage må man tage i betragtnings at fra 1. 
januar 1975 udgør tolden af den overvej- 
ende del af de varer, der indføres :fra, de 
nuværende medlemslande i Fællesskaberne, 
kun 40 pot. 'af de nugældende toldsatser, og 
når overgangsperioden er afsluttet i løbet af 
1977, vil noget over 80 pet. :af vareindførs- 
len her til landet være toldfri. Den toldfri 
indførsel vil i så fald omfatte alle varer, der 
indføres fra de andre medlemslande i Fælles- 
skaberne, den væsentligste del af indførslen 
fra de EFTA-lande, der . ikke, er indtrådt i 
Fællesskaberne, men har indgået en frihan- 
delsaftale med disse, og en væsentlig del af 
indførslen fra de lande, der omfattes af Fæl- 
lesskabernes associeringsaftaler og præfe- 
renceordninger for, udviklingslande. 

Under forhandlingerne med Fællesska- 
berne . er; der også opnået enighed om, at 
Danmark i hvert fald indtil udgangen af 
1975 . kan , opretholde den såkaldte - 3 døgns 

regel med hensyn til afgiftsfrihed, men ikke 
med hensyn til toldfrihed for tobaksvarer og 
spiritus, der indføres som rejsegods af rej- 
sende, der er bosat her i landet. Bestemmel- 
sen herom findes ikke i forslaget, idet reg- 
lerne om told- og .afgiftsfrihed for rejsegods 
som hidtil, vil blive fastsat i en bekendtgø- 
relse, der udstedes i henhold til en bemyndi- 
gelse i tdldloveIi. Denne bemyndigelse findes 
i forslagets § 17. Inden udgangen af 1975 vil 
Fællesskabernes institutioner undersøge, om 
det må anses for nødvendigt at tillade en 
fortsat opretholdelse af 3 døgns reglen, , og 
man . vil herved især tage hensyn til, hvor 
langt man er nået inden for Fællesskaberne 
med en harmonisering af forbrugsafgifternes 
afgiftssatser. , ; .홢 

Nogle: af de bestemmelser, der findes i den 
gældende toldlov, er ikke medtaget i ,forsla- 
get. Det gælder bl. a. de materielle bestem- 
melser om toldværdi og antidumpingtold: 
Om disse forhold har De europæiske Fælles- 
skaber udstedt forordninger,: der gælder 
umiddelbart i medlemslandene, og den dan- 
ske toldlov skal derfor ikke indeholde be- 
stemmelser herom. Der kan dog blive brug 
for at fastsætte bestemmelser om anvendel- : . . 
sen af Fællesskabernes forordninger, og for- 
slagets §§ .13 og 15 indeholder en bemyndi- 
gelse for finansministeren til at fastsætte , 
sådanne bestemmelser, : 

En væsentlig del af De europæiske Fælles- 
skabers toldbestemmelser findes i direkti- 
ver, der, ikke er umiddelbart gyldige i med- 
lemslandene. Dette gælder bl. a. de bestem- 
melser om toldkredit, som jeg omtalte for, 
lidt siden. Den danske toldlovgivning skal . 
jo ..efter indtræden i Fællesskaberne udforin.es 
i. overensstemmelse med disse direktiver, 
hvis1 der' ikke er, af talt andet under forhand- 
lingerne med Fællesskaberne. Ved forslagets 
udarbejdelse er der taget hensyn hertil, såle- 
des som det fremgår a l  bemærkningerne, 
som jeg skal henvise til. Nogle af: direkti- 
verne får dog ikke betydning for toldloven, 
men kun: for de 홢 bekendtgørelser, der udste- 
des i medfør af toldloven. 

Jeg skål 홢; til slut gøre opmærksom på, at 
en ny toldlov vil have som konsekvens, at 
der må foretages nogle, ændringer, hovedsa- 
gelig af redaktionel karakter, i; forbrugsaf- 
giftslovene. Forslag herom vil blive fremsat ' : 
til efteråret. ' , 홢 

Med disse. bemærkninger skal,jeg anbefale 
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[Finansministeren.] 
forslaget til folketingets velvillige behand- 
ling. 

Landbrugsministeren (Ib Frederiksen): 
Herved tillader jeg mig for det høje ting at 
fremsætte forslag til lov om ændring af lov om 
afgift for ekspedition af udstykningssager. 

Forslaget indeholder bestemmelse om 
forhøjelse af den afgift, der betales for ma- 
trikeldirektoratets ekspedition af udstyk- 
ningssager. Den foreslåede forhøjelse skøn- 
nes at kunne indbringe ca. 4 mill, kr. årligt: 
Forslaget indeholder også en bestemmelse 
om bemyndigelse til at regulere afgiftens 
størrelse og værdigrænsen for afgiftsfrita- 
gelse i forhold til den almindelige pris- og 
lønudvikling, således at disse reguleringer 
fremtidig kan ske uden lovændring. 

Idet jeg i øvrigt tillader mig at henvise til 
lovforslagets tekst og bemærkninger, skal 
jeg anbefale forslaget til det høje folketings 
hurtige og velvillige behandling. 

Den første sag på dagsordenen var: 

Tredje behandling af forslag til lov om æn- 
dring af retsplejeloven. (Forkyndelser m. v.). 

(Anden behandling af lovforslaget (nr. 7) 
findes i tidenden'sp. 2906). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Ingen bad om ordet. 

Lovforslaget 
vedtoges enstemmigt med 127 stemmer. 

Første næstformand (Grete H ækkerup ) : 
Lovforslaget vil nu blive tilstillet statsmini- 
steren. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Tredje behandling af forslag til lov om 
tjenestemænd m. fl. i folkeskolen på Fæøerne. 

(Anden behandling af lovforslaget (nr. 81) 
findes i tidenden sp. 2914). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Ingen bad om ordet. 

Lovforslaget 
vedtoges enstemmigt med 134 stemmer. 

Første næstformand (Grete Hækkerup): 
Lovforslaget vil nu blive tilstillet statsmihi- 
steren. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Første behandling af forslag til lov om salg 
af frugt og gartneriprodukter ved frivillig of- 
fentlig auktion. 

(Lovforslaget (nr. 96) findes i tillæg A. sp. 
1629, fremsættelsen i tidenden sp. 2290). 

Første næstformand (Grete Hækkerup): 
Sammen med denne sag foretages den næste 
sag på dagsordenen, nemlig: 

Første behandling af forslag til lov om han- 
del med frø, såsæd, læggekartofler og planter. 

(Lovforslaget (nr. 97) findes i tillæg A. sp. 
1679, fremsættelsen i tidenden sp. 2290). 

Lovforslagene sattes til forhandling. 

Falk Hansen: Begge lovforslag, der er 
ændringer af gældende love, nemlig lov nr. 
82 af 9. marts 1962 og lov nr. 170 af 15. maj 
1968, skal ses i forbindelse med Danmarks 
tilslutning til De europæiske Fællesskaber. 
Det fremgår af begge lovforslag, at de først 
træder i kraft ved Danmarks tilslutning til 
De europæiske Fællesskaber, og at de' to 
nævnte love samtidig ophæves. 

Med hensyn til forslag til lov om salg af 
frugt og gartneriprodukter ved frivillig auk- 
tion gælder det, at de ændringer, som er 
sket i forhold til gældende lov på dette om- 
råde, er en fjernelse af bestemmelser, der er 
en diskrimination af varer fra andre fælles- 
markedslande. 

I et nyt stk. 5 til § 1 er indføjet en be- 
stemmelse om, at landbrugsministeren kan 
fastsætte bestemmelser, således at retten til 
at afholde auktion over frugt og gartneri- 
produkter også gælder produkter, som 
kommer fra andre lande. Dette har igen 


